1

中共肇庆学院委员会组织部

关于开展 2019 年基层党建工作调研的通知
肇学组通〔2019〕6 号

各二级党组织：

为进一步贯彻落实《广东省加强党的基层组织建设三年行动

计划（2018—2020 年）》及上级有关文件精神，深入了解我校基

层党建工作开展情况,做好党支部集中换届和推进基层党组织建

设工作，结合学校实际，经学校党委领导同意，拟于近期对基层

党组织开展调研工作。现将有关事项通知如下：

一、调研时间：2019 年 4 月下旬—5 月上旬

二、调研对象与方式：调研对象包括全校各二级党组织。调

研采取撰写工作汇报、现场座谈调研、查阅资料相结合的方式。

其中现场座谈调研抽取部分二级党组织进行，具体安排另行通知。

三、调研重点内容

1.基层党组织建设情况。重点是党支部设置、党支部书记配

备、“双带头人”培育工程、基层党建工作示范点建设推进、基

层党建品牌创建等情况。

2.党内组织生活落实情况。“三会一课”制度执行情况、组

织生活会创新、主题党日活动开展等情况；《中国共产党支部工

作条例（试行）》《肇庆学院贯彻落实〈广东省加强党的基层组织

建设三年行动计划（2018—2020 年）〉实施方案》学习贯彻情况。

2

3.党员教育管理情况。党员教育培训；发展党员工作情况，

特别是优秀青年教师、高知识群体教师和少数民族学生党员发展

工作；党员党籍材料管理情况；党员活动室建设等情况。

4.对进一步加强基层党组织建设的意见建议。

四、调研组成员

组长：黄劲松

副组长：欧洪湛

成员：王浩发、谭裕开、蔡树培

五、其他要求

各二级党组织均要按照调研重点内容，认真分析研判、总结

提炼本单位党建工作的主要做法、取得成效、存在问题和意见建

议，撰写党建工作报告，字数要求在 2000-3000 字，其中存在问

题、原因分析和意见建议一般不少于 50%，并于 4 月 29 日前将

电子文档发至党委组织部邮箱。现场座谈调研时，调研组将抽取

党委会议记录本、党支部“三会一课”记录本、党员入党材料等

进行检查。

联系人：谭裕开 电话：2716441 邮箱：zqudwzzb@163.com

党委组织部

2019 年 4 月 23 日